Ураховуючи викладене, з урахуванням пояснень наданих ТОВ «ЕНЕРГО ЗБУТ ТРАНС» 

листом від 30 грудня 2025 року № 2029 та згідно з Порядком (методикою) визначення розміру 

штрафів, Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у розмірі   

837 250 (вісімсот тридцять сім тисяч двісті п’ятдесят) гривень згідно розрахунку: 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

49 250,00 

неоподаткованих 

мінімумів доходів 

громадян  

(далі – НМДГ) 

837 250,00 грн 

№ 

пору 

ше 

ння 

Тип порушення 

Фінальний 

розмір 

штрафу,

[...]

здійснюють продаж електричної енергії за двосторонніми договорами, зобов’язані 

зазначати в таких договорах інформацію про обсяги та частку кожного джерела енергії, 

використаного для виробництва електричної енергії, за календарний місяць.     

2. Накласти штраф у розмірі 837 250 (вісімсот тридцять сім тисяч двісті 

п’ятдесят) гривень на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГО 

ЗБУТ ТРАНС» (код ЄДРПОУ 42588390) за порушення Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу, Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності), та недотримання вимог нормативно-правових актів, що

[...]

споживачу у частині повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, які були зазначені в заяві 

про отримання ліцензії  та в документах, що додавалися до заяви, не пізніше одного місяця 

з дня настання таких змін (розмір штрафу за порушення якого становить 86 530 (вісімдесят 

шість тисяч п’ятсот тридцять) гривень); 

підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), інформації (даних, 

відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій,

[...]

функціонування ринку електричної енергії та пункту 8.3.16 глави 8.3 розділу VIII ПРРЕЕ 

яким передбачено, що учасники роздрібного ринку мають оприлюднювати на своєму 

офіційному вебсайті щорічний звіт щодо розгляду звернень/скарг/претензій (розмір 

штрафу за порушення якого становить 160 650 (сто шістдесят тисяч шістсот п’ятдесят) 

гривень); 

підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу у частині здійснення постачання електричної енергії за вільними цінами (крім 

випадків, передбачених нормативно-правовими актами) за договором постачання 

електричної енергії споживачу та з дотриманням правил роздрібного ринку (розмір штрафу 

за порушення якого становить 160 650 (сто шістдесят тисяч шістсот п’ятдесят) гривень)); 

підпункту 8 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності) та підпункту 13 у частині виконання умов укладених договорів, 

які є обов’язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, підпункту

[...]

27 (у редакції, що діяла до 25.02.2021), підпункту 29 та пункту 2.2 Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії споживачу у частині обов’язку ліцензіата сплачувати 

своєчасно та в повному обсязі за послуги, що надаються на ринку електричної енергії 

(розмір штрафу за порушення яких становить 127 500 (сто двадцять сім тисяч п’ятсот 

гривень); 

підпункту 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії у частині 

виконання умов укладених договорів, які є обов’язковими для здійснення діяльності на 

ринку електричної енергії, підпункту 27 (у редакції, що діяла до 25.02.2021), підпункту 29